UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:             /SGTVT-VT
V/v triển khai các nhiệm vụ liên quan
đến việc  cung cấp dịch vụ công trực
tuyến mức độ 4 đối với thủ tục “Cấp
đổi  giấy  phép  lái  xe  do  ngành  giao
thông vận tải cấp”

Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Thông báo số 224/TB-UBND ngày 27/6/2023 về việc Thông báo ý

kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp Ban chỉ đạo

thực hiện Đề án 06 tỉnh, sơ kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu

năm và định hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc Quyết định giao chỉ tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực

tuyến trong 6 tháng cuối năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Thực  hiện  ý  kiến  chỉ  đạo  của  Chủ  tịch  UBND  tỉnh  tại  Văn  bản  số

4579/UBND-KSTT ngày 04/7/2023 về việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp đẩy

mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình đối với thủ tục hành chính “Đổi

giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp” trên địa bàn tỉnh.

Để đẩy mạnh việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến của người dân, nâng cao

số lượng hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép lái xe do ngành

GTVT cấp trên địa bàn tỉnh đáp ứng yêu cầu hiệu quả, thực chất và bền vững, Sở

Giao thông vận tải đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quan tâm

phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

- Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, đơn vị tại địa phương hỗ trợ tuyên truyền lợi

ích của việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến tại các nơi đông người (bộ phận một

cửa liên thông tại địa phương, cơ sở khám sức khỏe y tế, trường cao đẳng, trường

đại học).

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức đoàn thanh niên, các bưu cục bưu

điện tại địa phương thực hiện các hoạt động hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng

dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi GPLX do ngành GTVT cấp.

(có tài liệu hướng dẫn đổi giấy phép lái xe trực tuyến kèm theo)

Sở Giao thông vận tải  rất  mong nhận được sự  quan tâm,  phối  hợp của

UBND các huyện, thị xã, thành phố ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP.UBND tỉnh (báo cáo);
- TT Phục vụ HCC tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Bưu điện;
- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

2

	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T13:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Võ Nghiên<nghienbv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T14:03:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T14:18:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T14:18:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T14:18:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!